POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS
POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL – CFOPM/2005

EDITAL N.º 01/2005-DP/PMF, DE 6 DE JANEIRO DE 2005

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final na 4.ª etapa – Avaliação
Psicológica, prevista para o concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais
Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM–2005).
1 Relação final dos candidatos do sexo masculino considerados recomendados na avaliação
psicológica, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
00015608, Adriano Borges Roepke / 00010403, Adriano Teles da Silva / 00010543, Antonio
Alex Pinheiro / 90001958, Ari Celso Rocha Lima de Barros / 00004801, Cidjan Santarem Brito /
10001563, Daniel Borges de Morais / 00010596, Daniel Borges Santos / 00010145, Daniel
Bruno Alves Santana / 00010695, Daniel Cortez Matos / 90008352, Daniel Lemos Okiyama /
00001686, Emerson Roberto Araujo Melao / 00008802, Fagner de Oliveira Dias / 90008792,
Felipe Barroso Goncalves / 00010035, Francisco Guilherme Lima Macedo / 00010243, Hugo
Leonardo Rodrigues Viana de Oliveira / 00090056, Igor de Carvalho Ribeiro / 00090068, James
Frade Araujo / 90010209, Joao Camilo Miranda Camargos / 00090082, Joao Carlos Moniz de
Almeida / 00005000, Jonatas Rocha de Jesus Fonseca / 90011198, Leandro Guimaraes
Rodrigues / 00090029, Marcos Braga e Silva Araujo / 90001769, Marlon de Oliveira Leal /
10001562, Mizael Borges da Silva Neto / 00015685, Nataniel Anderson Carvalho de Sousa /
10003485, Newton de Araujo Vale / 90009124, Rafael Marques Brito da Silva / 00090049,
Ricardo Rodrigues Linhares / 00010296, Rodrigo Batista Balthazar / 90008750, Rodrigo Castro
Carramaschi / 90010628, Rui de Araujo Lobo Junior / 00010244, Victor Gabriel Rodrigues
Viana de Oliveira.
2 Relação final dos candidatos do sexo feminino considerados recomendados na avaliação
psicológica, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10001762, Aline Pereira Leandro / 90003160, Otaena Sodre Santa Rosa / 00010554, Poliana
Alves de Andrade / 00010374, Rebeca Alves Amaral.
2.1 Relação final do candidato sub judice do sexo feminino considerado recomendado na
avaliação psicológica, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
90008763, Liana da Luz Costa.
3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na 4.ª etapa – Avaliação
Psicológica estarão à disposição dos candidatos nos dias 10 e 11 de janeiro de 2005, no horário
das 9 horas às 16 horas, no mesmo horário e no mesmo local em que cada recurso foi entregue.
3.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo
final, as respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
3.1.2 O CESPE não atenderá à solicitação de retirada de respostas a recursos interpostos que
ocorrer após o término do prazo fixado para a sua retirada.
3.2 O resultado provisório na 5.ª etapa – Investigação Social e Funcional será publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal e afixado nos quadros de avisos Diretoria de Pessoal da
PMDF (DP/5), na data provável de 21 de janeiro de 2005.

RENATO FERNANDES DE AZEVEDO – CEL QOPM
Comandante -Geral